
Tirsdag den 19. november 2002 (F 5) 1523 

og det sætter amtet under pres for at spare på 
udgifterne til sygehusene. 

Det kan vel ikke være en opgave for en rege- 
ring at ødelægge amter og kommuner, der ikke 
er i en kaotisk situation, så den bliver kaotisk, 
men det er jo det, der sker. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Jelved (RV): 
Når jeg taler til Venstres ordfører om vælgerne, 
så er det jo, fordi jeg har noteret mig igennem re- 
lativt lang tid, at Venstre nærmest er ekspert i at 
tale på vælgernes vegne. Derfor er det jo bemær- 
kelsesværdigt, at Venstres ordfører i denne her 
debat ironiserer lidt over, at han ikke har talt 
med alle vælgerne. Det noterer jeg mig så til næ- 
ste gang, jeg hører Venstre have en mening om, 
hvad vælgerne mener. 

Derfor spørger jeg nu: Det er jo rigtigt, at mål- 
sætningerne i Danmark 2010 kræver en økono- 
misk politik, som ligger rimelig fast, men de 
kræver jo også reformer, prioriteringer, ikke 
mere bureaukrati. Hvad er det for reformer på 
det socialområde, der interesserer mange i dag, 
som regeringen har sat i værk, og som skal lette 
arbejdet og prioriteringen af dem, der har særlig 
brug for det? 

(Kort bemærkning). 
Line Barfod (EL): 
Hr. Kristian Jensen taler om, at man jo ikke bare 
kan forøge de offentlige udgifter, fordi budgettet 
også skal hænge sammen. Det, der jo kan undre 
-  ikke, hvis man tænker efter, men i hr. Kristian 
Jensens retorik -  er, at regeringspartierne og 
Dansk Folkeparti jo har valgt at bruge mange 
penge på store skattelettelser til de rigeste, der 
er givet flere milliarder i skattelettelser, men 
samtidig vil man altså ikke afsætte de fornødne 
midler til at sikre velfærden for dem, der har det 
sværest. 

Ligegyldigt hvor meget talmagi hr. Kristian 
Jensen kommer med, så kan han altså ikke æn- 
dre på, at amter og kommuner har skåret på alle 
områder. Der er ikke tale om en omfqrdeling fra 
et område til et andet. Der er skåret på sund- 
hedsvæsenet, der er skåret på uddannelse og 
skoler, der er skåret på socialområdet, og der er 
skåret på miljøområdet. Der er ikke nogen, der 
er gået ram forbi. Der bliver ikke omfordelt. 
Hvis man skal tale om en omfordeling, så er det 
til bureaukrati. De forskellige ordninger, som re- 
geringen har indført, fører til mere bureaukrati. 
Så man kan sige, at der bliver flyttet midler fra 

der, hvor det hjælper borgerne, og så til bureau- 
krati, og det burde jo gå den anden vej. 

V Kl. 13.30 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Jeg begynder simpelt hen at tro, at fru Line Bar- 
fod lever i et andet land, end jeg gør; at fru Line 
Barfod har siddet med hovedet nede i slovenske 
aviser og har set irakisk tv i den sidste måneds 
tid uden at kende til, hvilken politik der er ført i 
Danmark, uden at kende til, hvilke budgetter 
der er vedtaget, uden at kende til, hvilken fi- 
nansredegørelse der er blevet fremlagt fra rege- 
ringens side, der påviser, hvorledes udviklingen 
i Danmark går. 

Det er sådan, at til næste år bliver der lagt op 
til, at der bliver ansat 3.000 flere i den offentlige 
sektor. Det er ikke planen, at de skal ansættes i 
staten. Det er planen, at de skal ansættes i kom- 
muner og amter, at de skal hjælpe borgerne dér, 
hvor borgerne har et konkret behov. 

Det er ikke rigtigt, at der er nedskæringer på 
sundhedsområdet. Hvis man tager sundheds- 
og medicinområdet under ét, er der rent faktisk 
en 3 pct.s realvækst. Hvis man splitter den ud, er 
der en meget større vækst på medicinområdet, 
netop et område, hvor Enhedslisten har klaget 
over, at vi ikke har gjort nok for bl.a. de medicin- 
ske patienter m.v. 

Det er rent faktisk sådan, at på alle ptinkter 
går vi i en retning, hvor vi tager bedre hånd om 
de socialt udsatte, end man gjorde, da fru Line 
Barfod støttede en regering. 

Til hr. Ole Stavad: Jeg må konstatere, at hr. 
Ole Stavad ikke rigtig har hørt efter. Min pointe 
var og er, at Farum ikke er med i vurderingen af, 
hvorvidt skattestoppet er overholdt, fordi Fa- 
rum er under administration. Vestsjællands Amt 
er ikke under administration, bliver ikke sat un- 
der administration. Vestsjællands Amt har rent 
faktisk planlagt at bruge halvdelen af deres skat- 
teforhøjelser til at lægge i kassen til styrkelse, 
ikke af sundhedsvæsenet eller psykiatrien, men 
af kassebeholdningen. 

Til fru Marianne Jelved skal jeg sige i den tid, 
jeg har tilbage, at vi ønsker at gennemføre refor- 
mer, der giver amter og kommuner bedre mulig- 
hed for at tilrettelægge deres arbejde gennem at 
give dem mere frihed i arbejdstilrettelæggelsen 
ved at indføre det frihedsbrev, som vi har sendt 
ud, og gennemføre nogle af de forslag, der er 
kommet ind. 


